

Geom. Battaglia Santo  
Via Dante Alighieri, 73  
90013 Castelbuono (PA)

UP  
V



VIGNIERI V.

Al Responsabile unico del Procedimento  
Geom. Vincenzo Vignieri  
c/o Comune di Castelbuono (PA)

**OGGETTO** : Lavori di manutenzione delle strade extraurbane".

CIG: 81433801C4 - CUP : H37H19002530004

**Impresa**: BECAM costruzioni s.r.l – S.Agata di Militello (ME) via Campidoglio, 73.

Per i provvedimenti di competenza, si trasmette unitamente alla presente e relativamente ai lavori in oggetto, i seguenti documenti

n. 2 originali dello Stato finale dei lavori;

n. 2 originali di relazione del dir. Lavori sullo stato finale

Castelbuono li 30.01.2023

**Il direttore dei lavori**  
(geom. Santo Battaglia)

# Comune di Castelbuono

**Stazione**

**Appaltante:**

Comune di Castelbuono (Città Metropolitana di Palermo)

**Lavori di :**

Manutenzione delle strade extraurbane. - Accordo quadro -

**Impresa :**

BECAM costruzioni s.r.l - S.Agata di Militello (ME)

## STATO FINALE DEI LAVORI

CONTRATTO in data 26/08/2020, n.1341 di repertorio, registrato a Palermo in data 11/09/2020, al n.22132 serie 1T

		<b>PROGETTO</b>	
Data della consegna	02/03/2021	Importo lavori del progetto originario	€. 149.850,00
Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori	01/03/2022		
Proroga concessa	gg.15	Importo lavori a base d'asta	€. 149.850,00
Nuova scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori	16/03/2022	Somme a disposizione dell'amministrazione	
Data fine lavori	11/03/2022	- per I.V.A. al 22% sui lavori	€. 32.967,00
Giorni impiegati in meno	n. 5	- per contributo ANAC	€. 30,00
		- per incentivo progettazione	€. 2.997,00
		- per oneri a discarica	€. 3.000,00
		- per imprevisti e arrotondamenti	€. 14.656,00
		<b>Totale somme a disposizione dell'Amm.ne</b>	<b>€. 53.650,00</b>
		<b>Importo complessivo del progetto</b>	<b>€. 203.500,00</b>

Num. Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Unita' misura	Quantita'	Prezzo Unitario	I M P O R T O		Pag. 1
						Parziale	Totale	
<b>LAVORI A MISURA</b>								
1	1.1.5.1	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalit�, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondit� di 2,00 m dal piano di sbancamento o, in mancanza	m <sup>3</sup>	53,47	4,99	266,82		
2	1.1.9.1	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, anche con ausilio di martelletto, escluso interventi di consolidamento fondazioni, in terre di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, con	m <sup>3</sup>	6,00	129,26	775,56		
3	1.2.5.1	trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medesimo per mat	m <sup>3</sup> x k	807,05	0,53	427,74		
4	3.1.1.7	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura dei getti, la	m <sup>3</sup>	37,20	141,21	5.253,02		
5	3.2.4	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 mm, di	kg	665,28	2,50	1.663,20		
6	6.1.6.1	Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di categoria E e	m <sup>2</sup> /cm	47.970,69	2,19	105.055,81		
7	26.1.26	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densit� HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,20. Sono compresi	m <sup>2</sup>	198,60	10,52	2.089,27		
8	26.1.33	Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso della larghezza di 75 mm, fornito e posto in opera. Sono	m	368,00	3,30	1.214,40		
9	26.3.2.1	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'uso	cad	1,00	52,12	52,12		
10	26.3.4	Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a 360�, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase	cad	8,00	30,41	243,28		
A RIPORTARE							117.041,22	

Num. Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Unita' misura	Quantita'	Prezzo Unitario	I M P O R T O		Pag. 2
						Parziale	Totale	
		RIPORTO						117.041,22
11	26.5.1.1	Estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro che lo richiede	cad	1,00	57,37		57,37	
12	26.7.7	Bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità. Il bagno deve essere dotato di due serbatoi separati, uno per la raccolta liquami e l'altro per il contenimento dell'acqua pulita	cad	4,00	120,00		480,00	
13	AP.1	Preparazione del fondo stradale, finalizzata alla stesura di conglomerato bituminoso, mediante pulitura, livellamenti, e rimozione dell'eventuale materiale in esubero	m <sup>2</sup>	3.417,22	1,25		4.271,53	
14	AP.2	Dismissione di pavimentazione stradale in selci di pietra arenaria e del sottostante massetto in cls., eseguita con l'ausilio di martello demolitore, compresa la pulitura dei selci dismessi, il loro a	m <sup>2</sup>	373,09	9,10		3.395,12	
15	AP.5	Ripristino di pavimentazione in selci di pietra arenaria, provenienti per l'80% dalla dismissione e per il restante 20% da nuova fornitura, posti in opera su letto di sabbia misto a cemento, compresa l	m <sup>2</sup>	373,09	49,41		18.434,38	
16	AP.15	Operaio comune 1° livello	h	124,00	28,53		3.537,72	
17	AP.18	Miniescavatore cingolato, potenza hp 20, con benna da cm. 16 a cm. 60, compreso operatore, carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e quant'altro occorrente per dare il mezzo sempre funzionante	h	21,00	51,21		1.075,41	

**SOMMANO €. 148.292,75**

**Così ripartiti:**

Importo lordo lavori 1° intervento €. 33.347,96

Importo lordo lavori 2° Intervento €. 85.201,39

Importo lordo lavori 3° Intervento €. 29.743,40

**SOMMANO gli interventi €. 148.292,75**

Importo lordo lavori a misura compresa sicurezza	€.	148.292,75	
A dedurre Oneri di sicurezza inclusi nei lavori	€.	4.136,44	
Importo lavori a misura soggetti a ribasso	€.	144.156,31	144.156,31
Il ribasso d'asta del 12,0000% su € 144.156,31	€.		17.298,76
Importo lavori a misura al netto del ribasso d'asta	€.		126.857,55
Importo Oneri di sicurezza inclusi nei lavori	€.		4.136,44
Lavori a misura al netto	€.		130.993,99
<b>A CUI SI DETRAGGONO :</b>			
Certificati emessi:			
importo 1° Intervento (certificato n.1) del 08/09/2021	di €.	26.275,00	
importo 2° Intervento (certificato n.1) del 16/03/2022	di €.	74.680,59	
importo 3° Intervento (certificato n.1) del 30/09/2022	di €.	29.383,42	
	<b>Sommano</b>	<b>€. 130.339,01</b>	
Totale a detrarre	€.		130.339,01
<b>RESTA IL CREDITO NETTO DELL'IMPRESA</b>	€.		<b>654,98</b>

CASTELBUONO li', 30/09/2022



Il Direttore dei lavori

Il Responsabile del procedimento

*Luigi*



L'impresa

L'impresa risulta regolare con i versamenti dei contributi INPS, INAIL e CASSA EDILE per gli operai come dal D.U.R.C. dal Responsabile dello Sportello Unico Previdenziale della C.E. della provincia di Messina

Il Responsabile del procedimento

*Luigi*